не само да је обустављено, већ је подигнута силна бука у савезничким пријестоницама против Краља Николе, који тобоже, самоиницијативно и без знања савезника, користи заобилазне путеве да освоји нове територије, како би политички ојачао.

⁹ Божа Јанковић – Српској врховној команди, Обр. 71 од 18 (31) августа 1914, Архив Истор. института Ц. Горе, Подгорица, Ф-349.

¹⁰ Исто.

¹¹ Др А. Драшковић, цит. нап. 15, с. 13.

¹² Др Никола Шкерковић, *Црна Гора у Првом свјетском рату*, с. 18-19.

Ма какви да су били мотиви Краља Николе, у вези с овом идејом, ја сам слободан да и сада тврдим, да је то била идеја од капиталног војничког значаја; чак и на нивоу Антанте, само да се ваљано припремила и извела до краја.